
Saarbrücken 21.-27. Januar 2008
1. bild-rausch-Videofestival

1. bild-rausch-Videofestival
im Kino achteinhalb, Saarbrücken

Eröffnung
Freitag, 25.01.2008,  

18:30 Uhr, Video-Lounge

Videoscreening
25./26.01.2008

20:00 Uhr, Kino achteinhalb

Medieninstallationen
25./26.01.2008

15-22:00 Uhr, Video-Lounge

Präsentation von Videoarbeiten in den Schaufenstern und Räumen der Video-Lounge von u.a.: 
 
Sabine Bürger  de / www.sabine-buerger.de, Soma

Suzanne Caines  ca / www.bild-rausch.de, Memories at the Banff Springs Hotel

Rabea Eipperle  de / www.rabeaeipperle.de, Push it, #1 - #7

Iris Hoppe  de, nl / www.irishoppe.com, Individual borders

Elvira Hufschmid  de / www.elvira-hufschmid.de, Rede ans Volk

Carole Kim  us / www.myspace.com/carolekim, I.V.

Simona Koch  de / www.en-bloc.de, Tal der Berge 

Betina Kuntzsch  de / www.element-video.de, Ich habe eine Linie gesehen

Jutta Schmidt  de / www.jutta-schmidt.com, My way

Anja Schreiber  de / www.gruenespink.de, xcube

Evelin Stermitz  at / www.es.mur.at, Inside the outside

Erika Suderburg  us / www.erikasuderburg.com, STRIP

21. - 27.01.2008 Video-lounge

Eröffnung
Freitag, 25.01.2008:
18:30 Uhr, Video-Lounge
Nauwieserstraße 19
66111 Saarbrücken

Videoscreening
25. und 26.01.2008:
20:00 Uhr, Kino achteinhalb 
Nauwieserstraße 19
66111 Saarbrücken
Dauer der beiden Video-Screenings: 	 
ca. 75 - 90 Minuten (+ Anmoderation).

Medieninstallationen
25. und 26.01.2008: 
15-22:00 Uhr in der Video-Lounge, 	 
Nauwieserstraße 19, 66111 Saarbrücken.

Ausgewählte Videoarbeiten werden vom  
21. bis 27.01.2008 auch in den Schaufen- 
stern der Video-Lounge in der Nauwieser-
straße 19 präsentiert.

Weitere Infos gibt es unter www.kinoachteinhalb.de und www.bild-rausch.de

1. bild-rausch-Videofestival Saarbrücken

Nina Schmitz  de / www.galaxyON.net
Awista Angels
2007, Video, Farbe, PAL, 2:00 min

Monika Pirch  de / www.bild-rausch.de
in Holland
2006, Video, Farbe, PAL, 5:10 min

Mari Keski-Korsu  fi / www.artsufartsu.net
Mysterious Mega
2006-2007, Video, Farbe, PAL, 3:54 min

Alexandra von Bassen  de / www.bild-rausch.de
Skizzen zur „Winterreise“
2005/2007, Video, Farbe, PAL, 5:07 min

Marie-Laure Bruneau  fr / www.mlbruneau.com
City walk
2005, Video, Farbe, PAL, 4:00 min

Bengü Karaduman  tr / www.bengue.tv
Mirror shadows
2007, Video, s/w, PAL, 5:15 min

Maren Strack  de / www.maren-strack.de
Pattex
2000, Video, Farbe, PAL, 1:00 min

Bengü Karaduman  tr / www.bengue.tv 
deep inside
2005, Video, Farbe, PAL, 3:19 min

Nazlı Eda Noyan  tr / www.girlsawthesea.net
Girl´s story & who am I?
2001, Video, Farbe, PAL, 3:10 min

Susanne Striegler  de / www.bild-rausch.de
Saarbrücken liegt am Meer
2007, Video, Farbe, PAL, 3:26 min

Yoonhee Ryu  kr, de / www.bild-rausch.de
Sie können sehen, was ich nicht sehen kann.
2005, Video, Farbe, PAL, 5:20 min

Liana Zanfrisco  it / www.lianazanfrisco.com
Le Rêve Doré de Riri
2003, Video, Farbe, PAL, 3:00 min

Victoria Stanton  ca / www.bankofvictoria.com
I am not afraid of big words
2007, Video, Farbe, NTSC, 4:28 min

Lieve Vanderschaeve  be, de / www.lvds.de
deep
2005, Video, Farbe, PAL, 6:26 min

Philine Sollmann  de / www.philinesollmann.de
Diagonal Mar
2005, Video, Farbe, PAL, 1:45 min 

Samstag, 26.01.2008 Sound/Grafik
Nicola van Zijl  ch / www.nicolavanzijl.ch
Bildlichtung
2004, Video, Farbe, PAL, 3:46 min

Slobodanka Stevceska  mz /www.o-p-a.org
Reflections 
2006, Video, Farbe, PAL, 2:00 min

Samstag, 26.01.2008 Kurzfilm/Dokumentation

Samstag, 26.01.2008 Videokunst
Judith Nothnagel  de / www.judith-nothnagel.de
_kuh vadis 1.2
2004, Video, Farbe, Pal, 0:49 min
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1. bild-rausch-Videofestival Saarbrücken
bild-rausch, das Online-Archiv für Medienkünstlerinnen an der Hochschule der Bildenden 
Künste Saar, zeigt internationale Videoarbeiten und Installationen von jungen Medienkünst-
lerinnen im Kino achteinhalb in Saarbrücken.

Seit dem Sommersemester 2003 leitet die international bekannte und renommierte Medien- 
künstlerin Prof. Ulrike Rosenbach eine studentische Projektgruppe an der HBKsaar, die sich 
dem Aufbau eines Internetarchivs für Medienkünstlerinnen widmet. Nach den eingehenden 
Recherchen und Analysen der initialen Phase und den daran anschließenden gestalte-
rischen und inhaltlichen Arbeiten umfasst die Online-Datenbank mittlerweile einen umfang-
reichen Bestand von etwa 180 internationalen Künstlerinnen, die sich mit eigenem Profil 
im Internet präsentieren. 

bild-rausch bildet eine Plattform im Internet, die sich zum Ziel gesetzt hat, Medienkünstle-
rinnen zu präsentieren und zu vernetzen. Die Netzwerkarbeit von bild-rausch möchte den 
Dialog der Künstlerinnen untereinander fördern, dient der Archivierung, der Kommunikation  
und steht weiterhin Kuratoren, Kunstvermittlern sowie Galeristen als effiziente Informa- 
tionsmöglichkeit zur Verfügung. Darüber hinaus wird die bild-rausch-Seite in verschiedenen 
Kunstdatenbanken geführt und wird von einer großen Interessentengruppe genutzt.

Zum Abschluss ihrer langjährigen Lehrtätigkeit als Professorin für Neue Künstlerische  
Medien an der Saarbrücker Kunst- und Designhochschule, lud Ulrike Rosenbach gemein-
sam mit der von der Lehrbeauftragten Henrike Kreck betreuten studentischen Projektgruppe 
die Künstlerinnen, die in bild-rausch vertreten sind zum bild-rausch-Videofestival ein.

Das bild-rausch-Videofestival präsentiert eine abwechslungsreiche Auswahl von etwa 50 
Videoarbeiten mehrerer Medienkünstlerinnen, die in der Datenbank vertreten sind. Perfor-
mancedokumentationen werden ebenso gezeigt wie Audio/Videografik und Animationen. 
Kurzfilme sowie Dokumentationen sind ebenfalls Bestandteil des Festivalprogramms. Die 
Video-Präsentationen werden ergänzend begleitet von ausgewählten Medieninstallationen 
in einer eigens eingerichteten Video-Lounge.

bild-rausch ist ein Projekt der HBKsaar, Keplerstraße 3-5, 66117 Saarbrücken, www.bild-rausch.de 

Alexandra Marx  de / www.alexamarx.de
About becoming still walking
2007, Video, Farbe, PAL, 5:13 min

Barbara Christin  de / www.barbarachristin.de
Goethes Gärten
2007, Video, Farbe, PAL, 1:00 min

Yoonhee Ryu  kr, de / www.bild-rausch.de 
Rein
2007, Video, Farbe, PAL, 1:50 min

Annatina Graf  ch / www.annatinagraf.ch
Wasserzeichen
2004, Video, s/w, PAL, 4:00 min

Judith Samen  de / www.judithsamen.com
Todesvariationen, Zyklus aus bisher fünf Teilen 
2005/2007, Video, Farbe, PAL, 9:50 min

Lena Lieselotte Schuster  de / www.bild-rausch.de 
Only you 
2007, Video, Farbe, PAL, 2:40 min

Nazlı Eda Noyan  tr / www.girlsawthesea.net 
The Children of the Other Lands 
2006, DV, 2D animation made up of collages from illustrations, 
drawings, etchings and photographs, color, PAL, 4:00 min

Isabel Saij  fr, at / www.saij-netart.net
Verworrenes
2007, Video, Farbe, PAL, 5:00 min

Myriam Thyes  de, lu / www.thyes.com
Virtual Therapy
2006/2007, Video, Farbe, PAL, 9:55 min

Carine Doerflinger  de / www.carine-doerflinger.de
Avocado aus „compilation of scetchbook“
2006, Video, Farbe, PAL, 2:03 min

Ruth Baettig  ch / www.ruthbaettig.com
running by numbers
2006, Video, Farbe, PAL, 6:00 min

Susanne Striegler  de / www.bild-rausch.de
Carpark
2005, Video, Farbe, PAL, 3:58 min

Judith Albert  ch / www.bild-rausch.de
Übergang & Untergang
2006, Video-Animation, Farbe, PAL, 3:45 min

Janna Riabowa  de, lt / www.bild-rausch.de
neun tode
2005, Video, Farbe, PAL, 4:25 min

Pia Müller  de / www.bild-rausch.de
Schlaflabor
2006, Video, Farbe, PAL, 3:20 min

Susanne Schorr  de / www.susanneschorr.de
Muster/Bewegung
2006, Performancedokumentation, Ausschnitt, 3 min

Irena Paskali  de / www.irenapaskali.com
EAST T(W)O WEST
2007, Video, Farbe, PAL 

Karin Ludmann  de, uk / www.karinludmann.tk
Ear rings
1999, Video, Farbe, PAL, 0:38 min

Freitag, 25.01.2008 Videokunst Freitag, 25.01.2008 Performance

Freitag, 25.01.2008 Videopoesie

Anne Hody  ch /www.bild-rausch.de
My obsession 
1997, Video, Farbe, PAL, 2:54 min

Maria Margarethe Drexel  
at, de / www.bild-rausch.de
dies und anderes
2006, Video, Farbe, PAL, 3:20 min

Simone Häckel  de / www.artnews.info/simonehaeckel
unverblümt 
2006, Video, Farbe, PAL, 2:32 min

Erika Lincoln  ca / www.lincolnlab.net 
cannery 
2001, Video, Farbe, NTSC, 2:00 min

Dominique Buchtala  de / www.bild-rausch.de
collecting
2006, Video, Farbe, PAL, 4:00 min

Walli Höfinger  de, at / www.wallihoefinger.com
in.sights / Striptease for Mimi, the Cat 
2007, Video, Farbe, PAL, 8:45 min

Samstag, 26.01.2008 Performance


